

**Protokół nr 11/2020**  
**zdalnego posiedzenia**  
**Komisji Budżetu i Finansów**  
**w dniu 27 listopada 2020 r., w godz. 11<sup>30</sup> – 12<sup>15</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

W zdalnym posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Stwierdzenie quorum.
2. Zapoznanie z porządkiem obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2021 rok.
  - a) opinie poszczególnych Komisji Rady Powiatu do projekt budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2021 rok oraz do projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027,
  - b) projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2021.
5. Zaopiniowanie projektu wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027.
6. Opracowanie planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2021 rok.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad.2**

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów jednogłośnie przyjęli protokół nr 10/2020 z dnia 5 listopada 2020 roku.

**Ad.3**

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z opiniami poszczególnych Komisji Rady Powiatu do projekt budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2021 rok oraz do projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027 (**załączniki nr 2, 3, 4 i 5**).

Poinformował, że:

- 1) Komisja Oświaty i Kultury pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2021 rok oraz projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027,
- 2) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2021 rok oraz projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027,

- 3) Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2021 rok oraz projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027,
- 4) Komisja Rewizyjna nie zajęła stanowiska odnośnie projektu budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2021 rok oraz pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027.

**Oświadczył, że żadna komisja nie zgłosiła wniosków do w/w projektów uchwał.**

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznała członków Komisji z projektem budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2021, co przedstawia **załącznik nr 6** do protokołu. Poinformowała m.in., że budżet na 2021 zakłada dochody na poziomie 69.264.602,96 zł, wydatki w wysokości 70.302,231,96 zł. i deficyt w wysokości 1.037.629 zł, który zostanie pokryty z wolnych środków z 2019 roku i niezrealizowanych inwestycji. Następnie szczegółowo omówiła planowane wydatki majątkowe na 2021 rok. Następnie odniósł się do inwestycji - blok operacyjny. M.in. poinformował, że na ww. cel została zabezpieczona kwota w wysokości 1.523.477 zł. Zadanie rozpisano na trzy lata. Oświadczył, że w następnych latach, czyli w 2022 i 2023 roku będzie również proponował zabezpieczenie na ten cel środków, aby inwestycje zakończyć przed końcem kadencji. Stwierdził, że jeśli uda się pozyskać środki zewnętrzne to sytuacja będzie komfortowa, ale jest koncepcja, aby zakończyć przedsięwzięcie z własnych środków. Następnie dodał, że powiat ma również inne ważne potrzeby jak wymianę dachu budynku Starostwa. Poinformował, że trzy lata temu powiat złożył wniosek w tej sprawie do Marszałka Województwa, ale niestety w późniejszym czasie nie doszło do rozpisania konkursu. Przypomniał, że cały budynek starostwa jest objęty opieką konserwatora zabytków, więc wszystkie remonty muszą być uzgadniane, a koszt jest znacznie większy niż remontu budynku nie podlegającego pod konserwatora. Poinformował, że dach starostwa pokryty jest dachówką karpiówką, która jest posklejana więc nie ma możliwości wymiany choćby części dachu. Następnie starosta szczegółowo omówił instytucje do których złożono wnioski o dofinansowanie wymiany dachu. Oświadczył, że w budżecie powiatu na 2021 rok zabezpieczono środki na w/w cel w wysokości 2.000.000 zł. Następnie przekazał informacje dotyczące starań starostwa odnośnie pozyskania środków zewnętrznych na omawianą inwestycję.

Członek Komisji – **Piotr Kozicki** zapytał o zabezpieczone środki na przebudowę drogi Nosówko – Białogard.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że pierwszy etap to Kościernica – Białogard, a drugi Kościernica – Nosówko.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że na tą obecną chwilę zabezpieczamy środki finansowe Powiatu. Na ten moment nie ma informacji o środkach z zewnątrz. Jeśli Powiat otrzyma to zostaną one wpisane po stronie wydatków.

Wobec braku innych uwag i zapytań Przewodniczący Komisji – **Robert Madejski** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalania budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2021.

**Komisja Komisji Budżetu i Finansów większością głosów (za – 4 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących 0 - głosów, jeden radny nie brał udziału w głosowaniu) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalania budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2021.**

#### Ad.5

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków komisji z projektem uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027 – **załącznik nr 7** do protokołu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Komisji – **Robert Madejski** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027.

**Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 - 2027 rok.**

#### Ad.6

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** zapoznał członków Komisji z projektem planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2021 rok, w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** zapytał, czy są inne propozycje. W związku, że członkowie nie zgłosili innych pozycji poddał pod głosowanie proponowany planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2021 rok.

**Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała w/w propozycje.**

#### Ad.7

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała  
*Violetta Adamczewska*

Przewodniczący  
Komisji Budżetu i Finansów

*Robert Madejski*

Protokół Komisji zatwierdził zaobnie  
ze pomocą programu eSesje w dniu 2 XI 2020.

*Ant*

